АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  мая 2025 года №

г. Тара

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 18Л2.2017 № 794 «Об утверждении муниципальной программы
Тарского городского поселения Тарского муниципального района
Омской области «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с пунктом 16 Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области, их формирования и реализации,
утвержденного постановлением Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области от 31 октября
2013 года № 261, Администрация Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области от 18.12.2017
№ 794 «Об утверждении муниципальной программы Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области
«Формирование комфортной городской среды» (далее - Постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 7 постановления дополнить абзацами следующего
содержания:

3) проведения общественных обсуждений проектов муниципальных
программ, в том числе при внесении в них изменений, в части определения
перечня общественных территорий и дворовых территорий, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы, в том числе в электронной форме в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (срок обсуждения -
не менее 30 календарных дней со дня опубликования таких проектов

муниципальных программ), а также с использованием платформы по
голосованию за объекты благоустройства;

4) учета предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории, общественной территории в муниципальную программу, в том
числе предложений таких лиц о включении в муниципальную программу
инициативных проектов;

5) размещения в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" документов о составе общественной комиссии, созданной в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10
февраля 2017 г. N 169, протоколов и графиков заседаний указанной
общественной комиссии;

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте www.
https://tarskoe.gosuslugi.ru. .

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарского
городского поселе И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru